
令和３年７月 14日 

 関係教育長 

関係中学校長 

尾北地区県立学校長会会長 

愛知県立丹羽高等学校長 

野々垣 晴邦 

 

中学生・保護者対象県立高等学校説明会の実施について（１次案内） 

 

 盛夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、尾北地区県立学校の教育活

動推進にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。また、６月末に開催した県立学校説明会には

多くの中学校から先生方にご参加いただき、重ねてお礼申し上げます。 

さて、当地区におきましては、進学希望の方の進路選択に資するよう、下記のとおり、中学生と

その保護者の皆さまを対象とした県立高等学校の説明会を計画しております。開催日時や会場な

ど、会の概要について生徒並びに保護者の皆さまへご案内いただければ幸いに存じます。 

なお、詳細につきましては８月中にお知らせする予定です。 

今後も県立学校へ格別のご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

記 

１ 日時 令和３年９月 26日（日） 

２ 会場 犬山市民交流センター（フロイデ） 

犬山市松本町４丁目 21番地 0568－61－1000 

名鉄犬山駅より東へ徒歩５分 駐車場 180台 

３ 参加県立高等学校 

愛知県立犬山高等学校、愛知県立犬山南高等学校、愛知県立尾北高等学校、 

愛知県立江南高等学校、愛知県立古知野高等学校、愛知県立小牧高等学校、 

愛知県立小牧南高等学校、愛知県立小牧工科高等学校、愛知県立岩倉総合高等学校、 

愛知県立新川高等学校、愛知県立西春高等学校、愛知県立丹羽高等学校 

４ その他 

  ・午前、午後の二部制とし、いずれも同じ内容で実施します。 

午前の部   午後の部  

受付              10：00    13：30  

公立高校全体についての説明   10：30～   14：00～ 

各県立高校の説明（個別ブース） 11：00～   14：30～ 

終了              12：30    16：00 

 

担   当 愛知県立新川高等学校 

                           教頭 永田 山口 

                     電   話 ０５２－４００－１１０８（代表） 

                     Ｆ Ａ Ｘ ０５２－４００－１１２６ 

殿 


